
XIV београдска гимназија
Хаџи Проданова 5
Београд
Дел. бр. 
28.09.2022. године

На основу члана 126. Закона о основима система образовања и васпитања ("Сл. Гласник" РС бр.
88/17, 27/18 – др. закони, 10/19, 6/20), а у вези са чланом   26. Закона о средњем образовању и
васпитању  васпитања ("Сл. Гласник" РС бр.  55/13, 101/17, 27/18 – др. закони, 6/20)  и члана 97.
Статута XIV београдске гимназије (дел. бр. 3143 од 14.03.2018. године и дел. бр. 273 од 18.10.2018.
године), директор школе дана 28.09.2022. године доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈА ЗА ПОЛАГАЊЕ ИСПИТА ВАНРЕДНИХ УЧЕНИКА

I
Именујем саставе испитаних комисија за полагање испита ванредних ученика у XIV београдској 
гимназији за школску 2022/2023. годину.
Састав комисија се именује  по предметима и по испитним роковима.

 ПРЕДМЕТ ОКТОБАР ЈАНУАР АПРИЛ ЈУН АВГУСТ

1. Српски језик 
и књижевност

 1. Д. Николић
2. В. Милојевић

1.  М. Ћосовић
2. З. Јанковић

1. М. Живковић 
2. Д. Николић

1. В. Гвозденац
2.  М. Ћосовић

1. З. Јанковић
2. М. Живковић

2. Енглески 
језик

1. А. Николић
2. М. Драгнић

1. М. Драгнић 
2. А. Урошевић

1. А. Урошевић
2. А. Николић

1. М. Драгнић
 2 А. Николић

1.  А. Урошевић
2. А. Николић

3. Француски 
језик

1. С. Мијатовић 
2. К. Миланковић

1. К. Миланковић 
2. С. Мијатовић

1. С. Мијатовић 
2. К. Миланковић

1. К. Миланковић 
2. С. Мијатовић

1. С. Мијатовић 
2. К. Миланковић

4. Немачки језик 1. Д. Пејчић 
2. Б. Ракочевић

1.  Б. Ракочевић
2. . Д. Пејчић

1. Д. Пејчић 
2. Б. Ракочевић

1. Б. Ракочевић
2. Д. Пејчић

1. . Д. Пејчић
2.  Б. Ракочевић

5. Руски језик 1. С. Симоновић
 2. Д. Пејчић

1. С.Симоновић 
2. Д. Пејчић

1. С. Симоновић
 2. Д. Пејчић

1. С. Симоновић 
2. Д. Пејчић

1. С. Симоновић 
2. Д. Пејчић

6. Шпански 
језик

1. Н. Перовић
 2. Т. Пиштигњат

1. Н. Перовић
 2. Т. Пиштигњат

1. Н. Перовић
 2. Т. Пиштигњат

1. Н. Перовић
 2. Т. Пиштигњат

1. Н. Перовић
 2. Т. Пиштигњат

7. Латински 
језик

1. С. Марковић 
2. Д. Станковић

1. Д. Станковић 
2.С. Марковић

1. С. Марковић 
2. Д. Станковић

1. Д. Станковић 
2. С. Марковић

1. С. Марковић 
2. Д. Станковић

8. Психологија 1.С. Дракулић
2. И. Лукић

1. С. Дракулић
 2. И. Јанковић

1.С. Дракулић
2. И. Поповић

1. С. Дракулић
 2. И. Јанковић

1.С. Дракулић
2. И. Лукић

9. Социологија 1. С. Дакић 
2. секретар школе

1. С. Дакић 
2. секретар школе

1. С. Дакић 
2. секретар школе

1. С. Дакић 
2. секретар школе

1. С. Дакић 
2. секретар школе

1

0.

Филозофија 1. А. Бабић
2. М.Кескинов

1. М. Кескинов 
2. А. Бабић

1. А. Бабић
2. М.Кескинов

1. М. Кескинов 
2. А. Бабић

1. А. Бабић
2. М.Кескинов

1

1.

Историја 1. Г. Тодоровић
2. Н. Витић

1. И. Миленковић 
2. Н. Марковић

1. Н. Марковић
2. Г. Тодоровић

1. Г. Тодоровић 
2. И. Миленковић

1. Н. Марковић 
2. И. Миленковић

1

2.

Географија 1. И. Шантић
2. М. Лаушевић

1. М. Лаушевић
2. Р. Веселиновић

 1. Р. Веселиновић
 2. И. Шантић

1. Р. Веселиновић
2. М. Лаушевић

1. М. Лаушевић 
2. И. Шантић

1

3.

Биологија 1. Г. Милићев
2. С. Деспотовић

1. С. Деспотовић
 2. Љ. Лалић

1. Љ. Лалић
2. Љ. Ђуровић

1. Љ. Ђуровић 
2. Г. Милићев

1. Г. Милићев
2. Љ. Ђуровић

1

4.

Математика 1. Д. Митић
2. Сл.Миленковић

1. Б. Крстић
2. А. Арсић

1. М. Новаковић
 2. Д. Митић

1. А. Арсић
2. Б. Крстић

1.Сл.Миленковић
2. М. Новаковић

1

5.

Физика 1. Р. Станчић
2. Ј. Костић

1. Ј. Костић
2. Р. Сандић

 1. Р. Сандић
 2. М. Бошковић

1. М. Бошковић 
2.  Р. Станчић

1. J. Костић 
2. Р. Станчић

1

6.

Хемија 1. Ј. Стојковић
2. Н. Диздаревић

1. Н. Диздаревић
2. Ј. Дивић

1. Ј. Дивић
2. Б. Петровић

1. Б. Петровић
1. Ј. Стојковић

1. Н. Диздаревић
2. Ј. Стојковић

1

7.

Рачунарство и
информ.

1. М. Новаковић
2. Сл.Миленковић

1. А. Јовановић
2  С. Петровић

1. А. Арсић
2. М. Петровић

1.  Д. Митић
2. Б. Крстић

1. М. Петровић
2. Д. Митић



1

8.

Музичка 
култура

1. Т. Николић     
2. М. Јовановић

1. М. Јовановић 
2. Т. Николић

1. Т. Николић     
2. М. Јовановић

1. М. Јовановић 
2. Т. Николић     

1. Т. Николић     
2. М. Јовановић

1

9.

Ликовна 
култура

1. Л. Шуица 
2. С. Бељић

1. С. Бељић 
2. Н. Параносић

1. Н. Параносић 
2. Л. Шуица

1. Н. Параносић 
2. С. Бељић

1. Л. Шуица 
2. Н. Параносић

2

0.

Физичко 
васпитање

1. В. Вуковић
2.Д. Лазаревић

1. Д. Лазаревић
2. М. Лекић

1.  М. Лекић
2. Б. Радосављевић

1. Б. Радосављевић
2. В. Вуковић

1. М. Лекић 
2. Д. Лазаревић

2

1.

Верска 
настава

1. В.Мартиновић
2. М. Радовановић

1. М. Радовановић
2. В. Мартиновић

1. В.Мартиновић
2. М. Радовановић

1. М. Радовановић
2. В. Мартиновић

1. В. Мартиновић 
2. М. Радовановић

2

2.

Грађанско 
васпитање

1. Н. Перовић
2. Т. Пиштигњат

1. Т. Пиштигњат
2. Л. Шуица

1. С. Мијатовић
2. Л. Шуица

1. Л. Шуица
2. Д. Станковић

1. Т. Пиштигњат
2. Н. Перовић

2

3.

Језик, медији, 
култура

1. К. Миланковић
2. Т. Пиштигњат

1. Т. Пиштигњат 
2. С. Симоновић

1. С. Симоновић
2. К. Миланковић

1. С. Симоновић
2. Т. Пиштигњат

1. Т. Пиштигњат
2. К. Миланковић

2

4.

Примењене 
науке

1. Р. Сандић
2. Ј. Дивић

1. Ј. Дивић
2. Р. Сандић

1. Р. Сандић
2. Ј. Дивић

1. Ј. Дивић
2. Р. Сандић

1. Р. Сандић
2. Ј. Дивић

2

5.

Образовање за
одрживи 
развој

1. Ј. Јовић
2. Р. Веселиновић

1. Ј. Јовић
2. Г. Милићев

1. Ј. Јовић
2. Р. Веселиновић

1. Ј. Јовић
2. Г. Милићев

1. Ј. Јовић
2. Р.Веселиновић

2

6.

Појединац, 
група, 
друштво

1. И. Лукић
2. С. Дракулић

1. М. Стојановић
2. И. Јанковић

1. И. Лукић
2. И Поповић

1. И. Лукић
2. С. Дракулић

1. М. Стојановић
2. И. Јанковић

2

7.

Економија и 
бизнис

1. Л. Ђерић
2. И. Јањић

1. И. Јањић
2. Л. Ђерић

1. Л. Ђерић
2. И. Јањић

1. И. Јањић
2. Л. Ђерић

1. Л. Ђерић
2. И. Јањић

2

8.

Основи 
геополитике

1. Ј. Јовић
2. Р. Веселиновић

1. Р. Веселиновић
2. М. Кескинов

1. М. Кескинов
2. Ј. Јовић

1. Ј. Јовић
2. М. Кескинов

1. М. Кескинов
2. Р. Веселиновић

2

9.

Методологија 
научних 
истраживања

1. Р. Сандић
2. С. Деспотовић

1. С. Деспотовић
2. Р. Сандић

1. Р. Сандић
2. С. Деспотовић

1. С. Деспотовић
2. Р. Сандић

1. Р. Сандић
2. С. Деспотовић

3

0.

Примењене 
науке 1

1. Г. Милићев
2. Р. Сандић

1. Г. Милићев
2. Ј. Дивић

1. Г. Милићев
2. Р. Сандић

1. Г. Милићев
2. Ј. Дивић

1. Г. Милићев
2. Р. Сандић

II
Председник испитних комисија за све разреде је наставник Нина Димитријевић.

III
Наставник који се налази иза редног броја 1. сваког састава комисије је испитивач за наведени
предмет, а наставник који се налази иза редног броја 2.  је члан комисије стручан за предмет који
се полаже.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
У складу са Годишњим планом рада XIV београдска гимназије за  школску 2022/2023. годину 
организује полагање испита за ванредне ученике.
Примењујући прописе и то:
члан 26. Закона о средњем образовању и васпитању којим је прописано да обавезни облици 
образовно образовно-васпитног рада за ванредног ученика могу бити: наства, припремнии 
консултивно-инструктивни рад;
члан 126.  Закона о основама система образовања и васпитања  којим је  прописано да  директор
одлучује  о правима, обавезама и одговорностима ученика и запослених, у складу са Законом о
основама система образовања и васпитања и другим законом;
члан 97. Статута XIV београдске гимназије којим је прописано да директор одлучује о правима,
обавезама и одговорностима ученика и запослених, у складу са законом и Статутом
одлучено је као у диспозитиву.
Поука о правном леку: Против решења запослени може изјавити жалбу Школском одбору у року
од 15  (петнаест)  дана  од  дана објављивања на  огласној  табли школе.  Ако  Школски  одбор не



одлучи по жалби или ако запослени није задовољан другостепеном одлуком, може се обратити
надлежном суду у року од 30 дана од дана истека рока за доношење решења, односно од дана
достављања решења. 
Објавити:
- на огласну таблу школе       Директор
Доставити: ______________________________

1. На огласну таблу
2. Председнику комисија Марија Милетић


